
 
CON L’EUROPA INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
Prot.n.3291 Borgaro Torinese, 13.05.2021 

 
All’Albo on line 

Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 
 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE per la selezione degli alunni destinatari dei sussidi didattici- 
Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020.Asse I –Istruzione– Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020.Asse I –Istruzione –Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 
linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi 
on-line. 
AVVISO  AOODGEFID 19146 del 06-07-2020 

  Codice Progetto: 10.2.2A -FSE-PON-PI-2020-282 
  Codice CUP: B97C20000310001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione Obiettivo Specifico 10.2 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al 
secondo ciclo e anche tramite percorsi on line. 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n.2 dell’08.09.2020 di approvazione della candidatura al 
progetto; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 29.10.2020 di approvazione della candidatura; 
VISTA la candidatura di questa istituzione scolastica, registrata con n. 1037351 ed inoltrata con 
prot. n. 22460 del 18/07/2020 sul Sistema Informativo Fondi SIF 2020 del Ministero 
dell’Istruzione, Università e della Ricerca; 
VISTA la circolare del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca prot. n. 

via Ciriè 52 – 10071 BORGARO T.SE (TO)  

Tel. 0114702428 / 0114703011  

Fax 0114510084 

C.F.  92045820013  

e-mail:          toic89100p@istruzione.it 

            toic89100p@pec.istruzione.it         

sito web:            www.icborgaro.edu.it 

 

mailto:toic89100p@istruzione.it
mailto:toic89100p@pec.istruzione.it
http://www.icborgaro.edu.it/


 
CON L’EUROPA INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO 

 

AOODGEFID/26362 del 03.08.2020 con la quale si comunicava la graduatoria definitiva dei 
progetti valutati ammissibili; 
VISTA la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca prot. 
n. AOODGEFID/28312 DEL 10/09/2020 che rappresenta la formale autorizzazione dei 
progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
 
 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 5106 del 15.12.2020; 
VISTA la finalità del finanziamento attraverso il quale si intende supportare le famiglie e gli 
studenti, che a causa dell'emergenza epidemiologica da COVID –19 e della conseguente crisi 
economica vivono situazioni di disagio economico che potrebbero, in alcuni casi, 
compromettere il regolare diritto allo studio; 
VISTO che questo Istituto intende supportare le famiglie che possano documentare situazioni di 
disagio economico anche a causa degli effetti connessi alla diffusione del COVID-19, attraverso la 
concessione in comodato d'uso Notebook per gli alunni iscritti nell’a.s.2020/2021;  

dovendo 
 individuare gli studenti e le studentesse beneficiari della  concessione di devices in comodato 
d'uso; 
 
 
 

Sottoazione Codice identificativo 

progetto 

Titolo modulo Importo Autorizzato 

progetto 

 
10.2.2A 

 
10.2.2A-FSEPON-  

PI-2020-282 

 
Insieme per il diritto 

allo studio 

 
€ 5.176,47 

 

VISTO  la circolare n.185 del 07.05.2021 prot 3100 con la quale questa istituzione 
scolastica comunicava alle famiglie la partecipazione dell’IC Borgaro all’avviso PON  
FSE  prot.  n.  19146  del  06/07/2020,  finalizzato  a  garantire  pari  opportunità  e 
diritto allo studio e a consentire alle scuole di noleggiare devices da concedere in 
comodato d’uso gratuito a studentesse e studenti in difficoltà e le cui famiglie 
possano documentare situazioni di disagio economico anche a causa degli effetti 
connessi alla diffusione del COVID-19, invitando pertanto le famiglie interessate a 
inoltrare la propria richiesta , con attestazione ISEE in corso di validità, agli uffici di 
Segreteria. 

VISTE     le norme di nomina della Commissione di aggiudicazione dettate dall’art. 77 del 

D.Lgs. 50/2016 ed in particolare il comma 3, il quale dispone che i commissari 

siano scelti: in caso di appalti di importo superiore alla soglia di cui all’art. 35 del 

D.Lgs. 50/2016, tra gli esperti iscritti all’Albo dei componenti delle commissioni 

giudicatrici istituito presso l’ANAC; in caso di appalti di importo inferiore alla 

soglia di cui al citato art. 35 o per quelli che non presentano particolare 

complessità, anche tra personale interno alla Stazione Appaltante, nel rispetto del 

principio di rotazione; 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 5 recanti «Criteri di scelta dei commissari di gara e di 

iscrizione degli esperti nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle 

commissioni giudicatrici», approvate con delibera del Consiglio dell’ANAC n. 1190 

del 16 novembre 2016, e aggiornate al D.lgs. 56/2017 con delibera del 10/1/18 n4 

  

  

  

  

  
  

  



 
CON L’EUROPA INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO 

 

OSSERVATO che, ai sensi del precitato art. 77,  comma,  la  Commissione  giudicatrice  deve 

essere composta in caso di appalti di importo inferiore alla soglia di cui al citato 

art. 35 o per quelli che non presentano particolare complessità, anche tra 

personale interno alla Stazione Appaltante, nel rispetto del principio di rotazione 

e devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione 

delle offerte; 

RILEVATO che il termine per la presentazione della candidatura  è stato  fissato per  il  12 

maggio 2021 alle ore 15.00; 

 
CONSIDERATO    che i sig.ri individuati come componenti della Commissione giudicatrice sono 

i seguenti: 

 
Presidente D.S.: Lucrezia Russo 

 DSGA : Maria Elena Alessandri 

Commissario: Anna Angela Corno 

 
VISTE le norme vigenti in materia di cause di incompatibilità e astensione previste 

in capo ai Commissari di Gara; 

TENUTO CONTO che i soggetti nominati con il presente provvedimento dovranno rilasciare 

dichiarazioni di “accettazione dell’incarico” e di “assenza di cause di 

incompatibilità e di astensione” previste dalla normativa vigente per l’incarico di 

cui trattasi; 

DETERMINA 

di nominare la Commissione giudicatrice per la selezione degli alunni destinatari devices 

riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il caso 

di indisponibilità di alcuno di essi: 

Presidente D.S.: F.to: Lucrezia Russo 
 DSGA :  F.to: Maria Elena Alessandri 
 Commissario: F.to: Anna Angela Corno 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Lucrezia Russo 

Documento firmato digitalmente con 
firma elettronica qualificata 


